Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Героя России Игоря Ржавитина»

(МАОУ «СОШ№ 3»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                         № 220-Д

г.Ревда

Об организации платных дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в Российской

Федерации», «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ  «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706,

постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)"», Уставом МАОУ «СОШ № 3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги  в 2023-2024 учебном году  по

следующим программам:

-  программа технической направленности «Веселый компьютер»;

-  программа технической направленности «Занимательная робототехника»;

-  обучение компьютерной грамотности взрослого населения;

-  программа социально-педагогической направленности  «Развивающий курс для

    дошкольников»;

-  программа физкультурно-оздоровительной направленности «Здоровячок».

2.  Утвердить учебные планы, программы по вышеперечисленным видам услуг.

3. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги.

4. Утвердить списочный состав потребителей платных образовательных услуг.

5. Утвердить расписание оказания платных образовательных услуг.

6. Утвердить календарный учебный  график.

7. Утвердить форму трудового соглашения с исполнителями услуг.

8. Утвердить смету затрат по оказанию платных образовательных услуг.

9. Заместителя директора Десяткову И.И. назначить ответственной за организацию

платных образовательных услуг.

10. Бухгалтера Черезову Е.В. назначить ответственной за организацию бухгалтерского

учета и ведение отчетности.

11. Диспетчера Белаш В.М. назначить ответственной за составление расписания занятий.

12. Заработную плату производить в соответствии с трудовым соглашением.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор МАОУ «СОШ № 3»      А.А. Козырина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора __________________

дата

___________________

подпись

И.И. Десяткова

Бухгалтер __________________
дата

___________________
подпись

Е.В. Черезова

Диспетчер __________________

дата

___________________

подпись

В.М. Белаш

		А. А. Козырина